
UNIWERSYTET szczeciński rada NAUKOWA
Instytut: Nauk r ’ ">«łyce i Bezpieczeństwie
TŁ. owska •• 1-79. 71-017 Szczecm 

lei. 91 444 3226

UCHWAŁA NR 33/2020

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O POLITYCE I BEZPIECZEŃSTWIE

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 14.05.2020 r.

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie 

nauk o polityce i administracji Pani dr Luizie Wojnicz-Smal

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 18a ust. 11 ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
(T.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 
178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3 - 6 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego, po 

przeprowadzeniu na wniosek Pani dr Luizy Wojnicz-Smal przewidzianego przepisami prawa 

postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego, nadaje Pani dr 

Luizie Wojnicz-Smal stopień doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie nauk o 

polityce i administracji.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1



UZASADNIENIE

W dniu 11.04.2019 r. dr Luiza Wojnicz-Smal w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Centralnej Komisji do Spraw Stopni i 
Tytułów wniosek w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego. Wnioskodawca przedłożył także inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 19.06.2019 r. podjęła 
uchwałę nr 100/SN/2018/2019 w sprawie przyjęcia prowadzenia postępowania w sprawie 
nadania stopnia doktora habilitowanego dr Luizie Wojnicz-Smal na podstawie wniosku osoby 
zainteresowanej przekazanego przez Centralną Komisję oraz powołania trzech członków 
komisji habilitacyjnej, tj. powołania sekretarza komisji przeprowadzającej postępowanie 
habilitacyjne w osobie dr hab. Marzenny Giedrojć, prof. US, członka komisji 
przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie dr hab. Bartłomieja Toszka, prof. US 
oraz recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym dr hab. Marka Żurka, prof. US

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego przeprowadziła postępowanie 
w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Luizy Wojnicz-Smal na podstawie 
wniosku osoby zainteresowanej przekazanego przez Centralną Komisję w trybie art. 18a ust. 
3 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach 
i tytule w zakresie sztuki.

Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów na posiedzeniu w dniu 05.11.2019 r. powołała 
skład komisji habilitacyjnej, w skład której wchodzą: przewodniczący i trzech członków 
komisji habilitacyjnej (w tym sekretarz) oraz trzech recenzentów w postępowaniu 
habilitacyjnym dr Luizy Wojnicz-Smal w osobach (przewodniczący prof. dr hab. Stanisław 
Sulowski, sekretarz dr hab. Marzenna Giedrojć. prof. US. recenzent w postępowaniu prof. dr 
hab. Sebastian Wojciechowski, recenzent w postępowaniu prof. dr hab. Bolesław Balcerowicz, 
recenzent w postępowaniu dr hab. Marek Żurek, prof. US członek komisji dr hab. Anna 
Skolimowska, prof. UKSW. członek komisji dr hab. Bartłomiej Toszek, prof. US).

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez prof. dr hab. Bolesława 
Balcerowicza wpłynęła w dniu 08.01.2020 r. Główna sentencja recenzji stwierdzała, iż „cel 
dzieła został osiągnięty; hipoteza zweryfikowana w stopniu należytym. Recenzowana 
monografia jest dziełem oryginalnym, wnoszącym istotne wartości do rozwoju nauk 
społecznych, dyscypliny nauki o polityce. (...) Wszystkie publikacje doktor Luizy Wojnicz, 
które miałem możność przestudiować, zasługują na wysoką ocenę. Ich jakość, wartości 
poznawcze jak i wkład w rozwój nauk społecznych, nauk o polityce sprawiają, że spełniają one 
ustawowe kryteria w postępowaniu habilitacyjnym. (...) Wartości jakie przedstawia 
osiągniecie naukowe Opiniowanej, pozostały dorobek a także Jej aktywność naukowa dają 
wystarczające podstawy do stwierdzenia, że spełnia Ona warunki w art. 16 Ustawy.”

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez prof. dr hab. Sebastiana 
Wojciechowskiego wpłynęła w dniu 31.01.2020 r. Główna sentencja recenzji stwierdzała, iż 
„Oceniając osiągniecie naukowe pt. „Misje cywilne Unii Europejskiej w procesie europeizacji 
ad extra” podkreślić należy, iż jest ono oparte na dobrej znajomości prezentowanej 
problematyki oraz wystarczającej podstawie formalnej. W istotny sposób systematyzuje, a w 

2



niektórych aspektach poszerza naszą wiedzę. Monografia ma charakter twórczy i oryginalny 
(...) Konkludując, stwierdzam, że dorobek naukowy (w tym osiągnięcie pt. Misje cywilne 
Unii Europejskiej w procesie europeizacji ad extra”), dydaktyczny i popularyzatorski doktor 
Luizy Wojnicz-Smal spełnia w stopniu podstawowym wymagania stawiane przez ustawę".

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez dr hab. Marka Żurka. prof. 
US wpłynęła w dniu 24.02.2020 r. Główna sentencja recenzji stwierdzała, iż,.Ocena głównego 
dzieła autorstwa dr Luizy Wojnicz oraz Jej dorobku naukowego, organizacyjnego i 
dydaktycznego jest bezwzględnie pozytywna. Dorobek dr Luizy Wojnicz-Smal spełnia 
warunki stawiane przez ustawę (...)W tym stanie rzeczy uważam, że przedłożone do recenzji 
dzieło naukowe wraz z pozostałym dorobkiem naukowym, organizacyjnym i dydaktycznym 
powinno stać się podstawą do dalszego procedowania w przewodzie habilitacyjnym i nadania 
dr Luizie Wojnicz-Smal stopnia doktora habilitowanego’’.

Komisja habilitacyjna odbyła posiedzenie oceniające przygotowane recenzje i osiągnięcia 
wnioskodawcy w dniu 25.02.2020 r. i w wyniku dokonanej oceny podjęła uchwałę o złożeniu 
do Rady Naukowej Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie wniosku w sprawie nadania 
dr Luizie Wojnicz-Smal stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w 
dyscyplinie nauk o polityce i administracji.

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej Rada Naukowa Instytutu Nauk o 
Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 14.05.2020 r. dokonała oceny 
przebiegu postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr Luizy Wojnicz-Smal oraz 
podjęła uchwałę nr 33/2020 o nadaniu dr Luizie Wojnicz-Smal stopnia naukowego doktora 
habilitowanego. Wyniki głosowania za nadaniem stopnia naukowego doktora habilitowanego 
były następujące: uprawnionych 9. nieobecny 0, za 7, przeciw 0. wstrzymujący się 2.

Uniwersytetu

PRZEWODNICH 
Instytutu Nauk o spieczeństwie 

ińskiego

d)Y NAUKOWEJ

US

Podpis i pieczęć
osoby przewodniczącej posiedzeniu 

rady naukowej

POUCZENIE.

Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się prawomocna z chwilą jej 
podjęcia.

3




	UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 
	w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie nauk o polityce i administracji Pani dr Luizie Wojnicz-Smal

	§1

	§2

	UZASADNIENIE

	POUCZENIE.


